
PORTARIA Nº 035/2011/GAPL/CADQV/SGP. 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e  
CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 8.269 de 29 de dezembro de 2004 e no Decreto nº 

3006 de 05 de maio de 2004. 
R E S O L V E: 

             Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho dos Servidores da Secretária de 
Estado de Saúde referente ao ano de 2010, conforme planilhas anexas a esta portaria, nos 
termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006 de 05 de maio de 2004. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PNS DO SUS 

Matricula Vinculo Nome Nota 

43523 2 Nilceia de Alemberg Soares Pommot Maia 12A 

94373 1 Valéria Aparecida Nogueira 9,9 

49132 5 Rômulo Lacerda Bispo 9,95 

85613 2 Regiane Cristina de Aquino Nunes 9,81 

27993 2 Rita Christina Martins Borges 9,87 

94384 1 Patricia Goretti Serra Yabumoto 9,47 

90098 1 Antonio Cezar Ribeiro 9,02 

94409 1 Viviane Aparecida Maciel de Moraes 7,33 

94409 2 Viviane Aparecida Maciel de Moraes 7,33 

91205 1 Sandra Regina Altoé 9,0 

90116 2 Antonio Albino da Silva 9,2 

48032 2 Geomir Leite Rocha 8,6 

42592 1 Maria Olimpia Teixeira 8,6 

117079 1 Cleuzi Salete Tondo 8,80 

123215 1 Janete Silva Porto 9,97 

41897 2 Guiomar Ferreira de Oliveira 9,9 

59606 3 Carlos Eduardo Furtado Blanco 12 

 
Assistente do SUS 

Matricula Vinculo Nome Nota 

111779 1 Claudio Alves Sobrinho 9,9 

90099 1 Joaquim Melquiades de Oliveira 9,14 

118341 1 Ivonete Rodrigues Carlos 9,92 

108590 1 Celso Garcia Pedro 9,01 

117018 1 Nelson Martins Ferreira 8,89 

118512 1 Jaker Zanotta 8,97 

107242 1 Maxwell Teixeira Souza 8,1 

 
Técnico do SUS 

Matricula Vinculo Nome Nota 

126920 1 Luzia Aparecida Alves de A. Sartori 9,6 

96672 1 Celi Alves Neves Leal de Paula 8,98 

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE. 
Cuiabá, 14 de fevereiro de 2011. 

 
                                                  PEDRO HENRY 

                  Secretário de Estado de Saúde 
(original assinado) 


